



LIGESTILLINGSVURDERING AF LOVFORSLAG

Forslag til lov om ændring af lov om sygedagpenge (*En enklere tilrettelæggelse af første sygedagpengeopfølgning m.v.*)

November 2019

J.nr. 2019-4571

SSC

Baggrund

Det er i sygedagpengesager obligatorisk for kommunen at indhente en lægeattest fra praktiserende læge (LÆ265) til brug for første opfølgning. En evaluering fra 2017 viser, at lægeattesten i en række situationer ikke er relevant.

Som en del af aftalen om en ny og forbedret arbejdsmiljøindsats og ordnede forhold på arbejdsmarkedet fra april 2019, indgået af den daværende regning (Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Alternativet, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti, indgår en lempelse af kravet om lægeattesten, så den fremover ikke længere bliver obligatorisk. Ændringen indebærer en besparelse, som er med til at finansiere initiativer i aftalen.

Formål

Lovforslaget har til formål at gøre indhentelsen af oplysninger til den første sygedagpengeopfølgning mere enkel, ved at kommunen fremover ikke i alle sager skal indhente en lægeattest ved den første opfølgningssamtale, men kun i de tilfælde hvor kommunen vurderer, at der er behov for det eller den sygemeldte anmoder om det.

Den primære målgruppe

Den primære målgruppe er sygedagpengemodtagere, som i mange tilfælde ikke længere vil skulle til konsultation hos deres læge forud for deres første opfølgningssamtale i jobcenteret.

De sekundære målgrupper

Den sekundære målgrupper er praktiserende læger og sagsbehandlere i jobcenteret, som fremover kun vil skulle udføre procedurer relateret til rekvirering af lægeattest, når sagsbehandleren har vurderet, at der er behov for det, eller den sygemeldte anmoder om det.

Samlet vurdering

Det vurderes, at lovforslaget ikke har ligestillingsmæssige konsekvenser. Lovforslaget påvirker ikke eksisterende forskelle og rettigheder. Forslaget påvirker således ikke de strukturer, der stiller mænd og kvinder forskelligt.